
Stanowisko nr  3/2013 
Walnego Zebrania Delegatów Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność” 

 

w sprawie sytuacji społeczno-gospodarczej w województwie podlaskim 
 
 
 

Walne Zebranie Delegatów Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność” wyraża 

zaniepokojenie stanem sytuacji społeczno-gospodarczej woj. podlaskiego. Podobnie jak 

mieszkańców województwa niepokoją nas takie zjawiska jak: likwidacja lub upadłość 

zakładów pracy, patologie w zatrudnieniu (m.in. tzw. „umowy śmieciowe”), 

niestabilność gospodarcza dla przedsiębiorców, rozrastająca się szara strefa, brak 

pełnego dostępu do świadczeń zdrowotnych, coraz bardziej zniszczona infrastruktura 

drogowa i kolejowa, zagrożenia funkcjonowania transportu publicznego (w tym PKP), 

ograniczenia nakładów na oświatę, co raz bardziej zadłużone budżety miast i gmin. 

Wieloletnie zaniedbania spowodowały upadłość firm, które kiedyś były kluczowe dla 

lokalnego rynku pracy, np. PMB w Białymstoku, czy ZNTK w Łapach. Brak odpowiednich 

działań w kierunku rozwoju infrastruktury drogowej, budowy lotniska oraz działań na 

rzecz pobudzenia inwestycji wpływają negatywnie na rozwój przedsiębiorczości w 

naszym regionie. 

Powyższe ma wpływ na wzrost bezrobocia, stopa bezrobocia w województwie 

podlaskim to - 15,6% i ma ona tendencję wzrostową od 2009 roku. Wymienione 

powyżej negatywne zjawiska mają również wpływ na obniżenie poziomu życia 

obywateli, także, co szczególnie przykre i niepokojące wzrost stref ubóstwa i 

wykluczenia społecznego. Wielu ludzi żyje poniżej minimum socjalnego. 

Za taki stan rzeczy, za brak zdecydowanych kierunkowych działań 

odpowiedzialne są wojewódzkie władze samorządowe i administracji rządowej, a także 

władze samorządowe niektórych miast i gmin z terenu naszego województwa. 

Przypominamy, że w demokratycznym państwie, władzę sprawuje się w imieniu 

obywateli i na ich rzecz, a nie po to, by zaspokajać własne ambicje polityczne i 

reprezentować interesy wybranych partii i środowisk. 

 

Białystok, dnia 7 czerwca 2013 roku. 
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